





ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

=2018 02160

os  
pela

17 JAN. 2017  
PROCESSO Nº  
0911 02151/18

OFÍCIO Nº. 06/2018

E.M.E.I. Hélio Montezano de Oliveira/2017.

Nova Iguaçu, 12 de janeiro de 2018.

ASSUNTO: PRESTAÇÃO DE CONTAS DE RECURSOS DO PDDE / FNDE.

A.P.M. DA ESCOLA MUNICIPAL HÉLIO MONTEZANO DE OLIVEIRA.  
CIDADE: NOVA IGUAÇU / RJ

Senhor Secretário de Educação,

Apresentamos a V. Exa. devidamente relacionados os comprovantes das despesas efetuadas por conta de recebimento do recurso, no valor de R\$ 1.250,00 (hum mil, duzentos e cinquenta reais) recebido em 05/10/2017 e outra parcela também no valor de R\$ 1.250,00 (hum mil, duzentos e cinquenta reais) recebido em 08/12/2017, movimentado na conta bancária nº. 691-2 aberta no **Banco do Brasil (BB)** Agência 5829-7

Instruem a presente Prestação de Contas os seguintes documentos:

- Ofício Inicial;
- REX;
- Demonstrativo da Execução da Receita e Despesa e de Pagamentos Efetuados;
- Relação de Bens Adquiridos;
- Termo de Doação;
- Conciliação Bancária;
- Cópia da ATA de Planejamento PDDE;
- Extratos Bancários da Conta Corrente *Dezembro/2016 a Dezembro/2017*;
- Planilha de Consolidação de Pesquisa de Preços;
- Orçamentos;
- Comprovantes de pagamento com atestação no verso, recebimento do cheque e carimbo de adquirido com recursos do FNDE/PDDE;
- Canhotos Originais dos Cheques;
- Parecer do Conselho Fiscal
- Justificativa.
- Cópia da ATA de formação da APM e de prestação de contas.

Na oportunidade apresentamos nossos cumprimentos.

Respeitosamente,

Marilza O. Ferreira  
Diretora  
Mat.: 11/693593-8

Diretor (a) Geral

Lemes R

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO  
SISTEMA DE AÇÕES E ASSISTÊNCIA EDUCACIONAL  
PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

Data: 14/12/2017  
Hora: 13:44:30

Relação de Unidades Executoras (REX) - 2017

<-- Voltar

EX: PREF MUN DE NOVA IGUAÇU  
UF: RJ  
Valor Custeio: 1.174.368,00

Valor Capital: 293.132,00

CNPJ: 29.138.278/0001-01  
Processo: 23034.015724/2017-12  
Valor Total: 1.467.500,00

Executora: APM DA EMEI HELIO MONTEZANO DE OLIVEIRA  
UF: RJ Município: NOVA IGUAÇU  
Banco: 001 Agência: 5829 Conta: 0000006912

CNPJ: 17.780.291/0001-80  
Nº Escolas: 1  
Nº Alunos: 75

Valor Total Estimado: 2.500,00 Dedução (Valor reprogramado excedente a 30% dos recursos disponíveis no exercício anterior): 0,00 Valor Devido: 2.500,00

Descrição do Pagamento	Valor Devido		Valor Ajuste		Valor Total	Valor Pago em 2017	VI P 2018 Ref. a 2017
	Custeio	Capital	Custeio	Capital			
PDDE EDUC. BASICA P1	1.000,00	250,00	0,00	0,00	1.250,00	1.250,00	0,00
PDDE EDUC. BASICA P2	1.000,00	250,00	0,00	0,00	1.250,00	1.250,00	0,00
<b>Total:</b>	<b>2.000,00</b>	<b>500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>0,00</b>

Código	Nome	Escola	Nº Alunos	Descrição do Pagamento		Valor		Total
				Custeio	Capital	Custeio	Capital	
33139539	CRECHE MUN HELIO MONTEZANO DE OLIVEIRA		75	PDDE EDUC. BASICA P1	1.000,00	250,00	1.250,00	1.250,00
				PDDE EDUC. BASICA P2	1.000,00	250,00	1.250,00	1.250,00
				<b>Total:</b>	<b>2.000,00</b>	<b>500,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>2.500,00</b>

Dados atualizados até 13/12/2017

<-- Voltar

12018/102150



<b>BLOCO 1 - IDENTIFICAÇÃO</b>		<b>02 - Exercício</b>	
01 - Programa/Ação		2017	
03 - Nome		04 - N.º do CNPJ	
PPDE		17.780.291/0001-80	
05 - Endereço		06 - Município	
APM EMEI HÉLIO MONTEZANO DE OLIVEIRA		NOVA IGUAÇU	
RUA STÉVIA, S/N - JARDIM PARAISO		07 - UF	
		RJ	

<b>BLOCO 2 - IDENTIFICAÇÃO BANCÁRIA E SALDO</b>			
08 - Banco	09 - Cód. da Agência	10 - N.º da Conta Corrente	11 - Saldo do Extrato Bancário
Banco do Brasil	5829-7	691-2	Valor (R\$) 10.000
			R\$ 0,00
		Data:	31/12/2017

<b>BLOCO 3 - DEMONSTRAÇÃO CONTABIL / FINANCEIRA</b>				
12 - Créditos não Demonstrados no Extrato	13 - Débitos não Demonstrados no Extrato	14 - Restos a Pagar Processados	15 - Saldo Contábil (11+12) - (13+14)	
Histórico	Histórico	Histórico	Valor (R\$)	Valor (R\$)
Estorno referente ao valor cobrado indevidamente por tarifa de extrato bancário.			R\$ 22,40	R\$ 22,40
			R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>16 - Total</b>				<b>R\$ 22,40</b>

<b>BLOCO 4 - AUTENTICAÇÃO</b>	
<p><i>M. Oliveira</i></p> <p>Local e Data</p>	<p>Matilza Oliveira Ferreira</p> <p>Nome Legal do (a) Dirigente ou do Representante Legal da UEx</p> <p>Assinatura do(a) Dirigente ou do Representante legal da UEx</p> <p><i>Matilza O. Ferreira</i></p> <p>Diretora</p> <p>Mat: 11.902.503-8</p>

### BLOCO I - IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE EXECUTORA PRÓPRIA (UEX) / ENTIDADE MANTENEDORA (EM)

01 - Razão Social  
EMEI HÉLIO MONTEZANO DE OLIVEIRA

02 - CNPJ  
17.780.291/0001-80

### BLOCO II - IDENTIFICAÇÃO DOS PROPONENTES (Fornecedores de produtos ou prestadores de serviços)

03 - Razão Social do Proponente (A)  
A. F. RODRIGUES MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO

03 - Razão Social do Proponente (B)  
PAÇOÇA DISTRIBUIDORA LTDA-ME

03 - Razão Social do Proponente (C)  
MASCOTE COMÉRCIO DE PAPELARIA, INFO E

04 - CNPJ do Proponente (A)  
05.312.071/0001-43

04 - CNPJ do Proponente (B)  
15.090.543/001-14

04 - CNPJ do Proponente (C)  
12.679.530/0001-97

### BLOCO III - PROPOSTAS (R\$ 1,00)

05 - Item	06 - Descrição dos Produtos e Serviços	07 - Unid.	08 - Quant.	09 - Valor Proponente (A)	10 - Valor Proponente (B)	11 - Valor Proponente (C)
01	EXTRATOR DE GRAMPOS BRW	Unid.	2	R\$ 2,30	R\$3,00	R\$2,58
02	MARC. P/QUADRO BCO RECARREG. COMPACTOR AZUL	Unid.	1	R\$ 6,20	R\$7,30	R\$6,95
03	MARC. P/QUADRO BCO RECARREG. COMPACTOR VERMELHO	Unid.	1	R\$ 6,20	R\$7,30	R\$6,95
04	PASTA SUSPENSA KRAFT	Unid.	50	R\$ 70,00	R\$90,00	R\$75,00
05	TESOURA 21 CM KIT R.: 1408	Unid.	1	R\$ 5,90	R\$7,20	R\$ 6,20
06	FITA TRANSPARENTE 48X40	Unid.	10	R\$ 33,50	R\$39,00	R\$ 35,00
07	COLA BRANCA 1 LITRO IRIS	Unid.	4	R\$ 49,00	R\$62,40	R\$ 53,60
08	COLA P/ISOPOR 80 G VMP	Unid.	6	R\$ 18,60	R\$24,00	R\$ 22,14
09	PAPEL 40KG PCT C/250 FLS	Pct.	1	R\$ 150,00	R\$154,00	R\$ 152,00
10	MOUSE OPTICO PRETO MULTILASER USB	Cx.	1	R\$ 16,00	R\$19,90	R\$ 17,30
11	LAPIS PRETO Nº 02 KIT CX C/ 144	Unid.	1	R\$ 40,32	R\$ 46,08	R\$ 43,20
12	LAMPADA ELETRONICA 25 W BOCAL UNID	Unid.	12	R\$ 153,60	R\$180,00	R\$160,80
13	SABONETE LIQ. ERVA DOCE 5L AUDAXCO	Unid.	4	R\$ 98,40	R\$110,00	R\$ 103,60

12 - Valor Total da Proposta

13 - Valor Total da Proposta com Desconto

### BLOCO IV - APURAÇÃO DAS PROPOSTAS

14 - Itens de Menor Valor

15 - Valor Total dos Itens de Menor Valor

Proponente (A)  
Proponente (B)  
Proponente (C)

16 - Valor Total

### BLOCO V - AUTENTICAÇÃO

17 - Local e Data

18 - Nome do Dirigente ou do Representante Legal da UEX ou da EM

19 - Assinatura do Dirigente ou do Representante Legal da UEX ou da EM

*Mena Soares, 16 de fevereiro de 2018*

Marilza Oliveira Ferreira

*Marilza O. Ferreira*  
Diretora  
Mat.: 110035893-8

### BLOCO I - IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE EXECUTORA PRÓPRIA (UEX) / ENTIDADE MANTENEDORA (EM)

01 - Razão Social  
EMEI HÉLIO MONTEZANO DE OLIVEIRA

02 - CNPJ  
17.780.291/0001-80

### BLOCO II - IDENTIFICAÇÃO DOS PROPONENTES (Fornecedores de produtos ou prestadores de serviços)

03 - Razão Social do Proponente (A)  
A. F. RODRIGUES MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO

04 - CNPJ do Proponente (A)  
05.312.071/0001-43

03 - Razão Social do Proponente (B)  
PAÇOCA DISTRIBUIDORA LTDA-ME

04 - CNPJ do Proponente (B)  
15.090.543/001-14

03 - Razão Social do Proponente (C)  
MASCOTE COMERCIO DE PAPELARIA, INFO E BAZAR LTDA

04 - CNPJ do Proponente (C)  
12.679.530/0001-97

### BLOCO III - PROPOSTAS (R\$ 1,00)

05 - Item	06 - Descrição dos Produtos e Serviços	07 - Unid.	08 - Quant.	09 - Valor Proponente (A)	10 - Valor Proponente (B)	11 - Valor Proponente (C)
14	EVA PCT C/ 10 FLS	Pct. c/ 10	6	R\$ 91,20	R\$ 106,00	R\$ 99,00
15	ENVELOPE 17X25 OURO SK025	Unid.	50	R\$ 7,50	R\$ 11,00	R\$ 9,50
16	DIÁRIO DE CLASSE MENSAL	Unid.	7	R\$ 19,25	R\$ 21,70	R\$ 20,30
17	CLIPS 8/0 C/ 50 UNID BRW	Unid.	2	R\$ 5,20	R\$ 5,90	R\$ 5,70
18	MARCADOR DE TEXTO FLUOR AMARELO BRW	Unid.	3	R\$ 4,50	R\$ 5,40	R\$ 4,95
19	CANETA HIDROCOR COMPACTOR	Unid.	9	R\$ 15,30	R\$ 17,90	R\$ 16,65
20	CAIXA BOX POLIIONDA	Cx.	6	R\$ 24,00	R\$ 31,20	R\$ 27,00
21	CANETA COMPACTO 0,7 PRETA CX C/ 50	Unid.	1	R\$ 47,50	R\$ 52,50	R\$ 50,00
22	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA 10W	Unid.	1	R\$ 13,75	R\$ 17,00	R\$ 14,50
23	REFIL COLA QUENTE FINO 1 KG	Kg.	1	R\$ 26,10	R\$ 29,90	R\$ 27,50
24	TINTA GUACHE 250ML ACRILEX	Unid.	20	R\$ 106,00	R\$ 124,00	R\$ 116,00
25	BARBANTE Nº 8 ROLO C/ 30 METROS	Unid.	1	R\$ 4,00	R\$ 4,99	R\$ 4,80
26	ENVELOPE 24X34 OURO	Unid.	100	R\$ 24,00	R\$ 30,00	R\$ 26,00

12 - Valor Total da Proposta	Proponente (A)	Proponente (B)	Proponente (C)
	R\$ 1.038,32	R\$ 1.208,48	1.107,22

### BLOCO IV - APURAÇÃO DAS PROPOSTAS

14 - Itens de Menor Valor

15 - Valor Total dos Itens de Menor Valor  
R\$ 1.038,32

16 - Valor Total -----

### BLOCO V - AUTENTICAÇÃO

17 - Local e Data  
M. Squarini, 16 de Janeiro de 2018

18 - Nome do Dirigente ou do Representante Legal da UEX ou da EM  
Marilza Oliveira Ferreira

19 - Assinatura do Dirigente ou do Representante Legal da UEX ou da EM  
Marilza O. Ferreira  
Diretora  
Matr.: 116035993-9



Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE)

Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação

CONSOLIDAÇÃO DE PESQUISAS DE PREÇOS

BLOCO I - IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE EXECUTORA PRÓPRIA (UEX) / ENTIDADE MANTENEDORA (EM)

01 - Razão Social  
EMEI HÉLIO MONTEZANO DE OLIVEIRA

02 - CNPJ  
17.780.291/0001-80

BLOCO II - IDENTIFICAÇÃO DOS PROPONENTES (Fornecedores de produtos ou prestadores de serviços)

03 - Razão Social do Proponente (A)  
A. F. RODRIGUES MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO  
04 - CNPJ do Proponente (A)  
05.312.071/0001-43

03 - Razão Social do Proponente (B)  
PAÇOCA DISTRIBUIDORA LTDA-ME  
04 - CNPJ do Proponente (B)  
15.090.543/001-14

03 - Razão Social do Proponente (C)  
MASCOTE COMÉRCIO DE PAPELARIA, INFO E BAZAR LTDA  
04 - CNPJ do Proponente (C)  
12.679.530/0001-97

BLOCO III - PROPOSTAS (R\$ 1,00)

05 - Item	06 - Descrição dos Produtos e Serviços
01	HD EXTERNO 500 TOSHIBA HDTB 305K3AA
02	KIT MICROFONE SEM FIO DUPLO FM E RECEPTOR AT 306 110V

07 - Unid.	08 - Quant.	09 - Valor Proponente (A)	10 - Valor Proponente (B)	11 - Valor Proponente (C)
Unid.	01	R\$ 315,50	R\$ 349,80	R\$ 290,00
Unid.	01	R\$ 235,90	R\$ 258,90	R\$ 210,00

BLOCO IV - APURAÇÃO DAS PROPOSTAS

14 - Itens de Menor Valor  
Proponente (A)  
Proponente (B)  
Proponente (C) MASCOTE COMÉRCIO DE PAPELARIA, INFO E BAZAR LTDA

12 - Valor Total da Proposta  
13 - Valor Total da Proposta com Descrição

Proponente (A)	Proponente (B)	Proponente (C)
R\$551,40	R\$608,70	R\$500,00

15 - Valor Total dos Itens de Menor Valor  
R\$ 500,00  
16 - Valor Total R\$ 500,00

BLOCO V - AUTENTICAÇÃO

17 - Local e Data  
M. Aquino, 16 de janeiro de 2018

18 - Nome do Dirigente ou do Representante Legal da UEX ou da EM  
Marilza Oliveira Ferreira

19 - Assinatura do Dirigente ou do Representante Legal da UEX ou da EM  
Marilza O. Ferreira  
Diretora  
Matr.: 11905893-9



MASCOTE COMERCIO DE PAPELARIA,  
INFO E BAZAR LTDA

3314-4366

RUA MINISTRO CARLOS MEDEIROS, 500 CAMPO GRANDE - RJ - CEP 23093-140  
 CNPJ: 12.679.530/0001-97 I.E: 79.226.343

ORÇAMENTO

CLIENTE: EMEI HÉLIO MONTEZANO DE OLIVEIRA  
 ENDEREÇO:

CNPJ:

CONTATO: MARILZA

DATA: 11/12/2017

ITENS	PRODUTOS	EMB	QUANT	PC UNIT	PC TOTAL
1	MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE COMPACTOR		3	R\$ 1,65	R\$ 4,95
2	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA 10 W		1	R\$ 14,50	R\$ 14,50
3	REFIL COLA QUENTE FINO 1 KG		1	R\$ 27,50	R\$ 27,50
4	CLIPS 8/0 CX C/ 50 UNID		2	R\$ 2,85	R\$ 5,70
5	FTVA TRANSPARENTE LARGA		10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
6	COLA P/ ISOPOR 80 G POLAR		6	R\$ 3,69	R\$ 22,14
7	COLA BRANCA 1 LITRO POLAR		4	R\$ 13,40	R\$ 53,60
8	DIÁRIO DE CLASSE MENSAL		7	R\$ 2,90	R\$ 20,30
9	CANETA HIDROCOR PILOT		9	R\$ 1,85	R\$ 16,65
10	TINTA GUACHE 250ML ACRILEX		20	R\$ 5,80	R\$ 116,00
11	EVA PCT C/ 10 FLS		6	R\$ 16,50	R\$ 99,00
12	ENVELOPE 24X34 OURO		100	R\$ 0,26	R\$ 26,00
13	ENVELOPE 17X25 OURO		50	R\$ 0,19	R\$ 9,50
14	SABONETE LIQ. ERVA DOCE 5L BORDEX		4	R\$ 25,90	R\$ 103,60
15	LAMPADA ELETRONICA 25 W BOCAL KIAN		12	R\$ 13,40	R\$ 160,80
16	PAPEL 40KG PCT C/ 250 FLS		1	R\$ 152,00	R\$ 152,00
17	MOUSE OPTICO PRETO ELGIN USB		1	R\$ 17,30	R\$ 17,30
18	CANETA COMPACTO 0,7 PRETA CX C/ 50		1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
19	LÁPIS PRETO Nº 02 BRW CX C/ 144		1	R\$ 43,20	R\$ 43,20
20	PASTA SUSPENSÁ KRAFT		50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
21	CAIXA BOX POLIOMIDA		6	R\$ 4,50	R\$ 27,00
22	BARBANTE Nº 8 ROLO C/130 METROS		1	R\$ 4,80	R\$ 4,80
23	EXTRATOR DE GRAMPOS BRW		2	R\$ 1,29	R\$ 2,58
24	MARC. P/ QUADRO BCO RECARREG. PILOT		2	R\$ 6,95	R\$ 13,90
25	TESOURA 21 CM BRW		1	R\$ 6,20	R\$ 6,20
26					
27					
28					
29					
30					
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 1.107,22</b>

VALOR TOTAL DA COMPRA

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

PRAZO DE ENTREGA:

VALIDADE DA PROPOSTA:

AUTORIZADO POR:

12679530/0001-97

MASCOTE COMERCIO DE PAPELARIA,  
 INFORMATICA E BAZAR LTDA ME

R. MINISTRO CARLOS MEDEIROS, 500

LOJA A

CAMPO GRANDE - CEP 23093-140

RIO DE JANEIRO - RJ

12018/0001-97

# PAÇOCA DISTRIBUIDORA LTDA-ME

CNPJ 15.090.543/0001-14 | E. 79.611.999

RUA EMBAIXADOR CAMILO DE OLIVEIRA, 05 CAMPO GRANDE - RJ

TEL 3164-9046

## ORÇAMENTO

EMEI HÉLIO MONTEZANO DE OLIVEIRA

CLIENTE			DATA	14/12/2017
CONTATO	MARILZA	TELS		
END	RUA ETÉVIA, S/N - JARDIM PARAISO - NOVA IGUAÇU/RJ - CEP: 26297-078			

CNPJ: 17.780.291/0001-80

ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT	PÇ UNIT	PÇ TOTAL
1	MARCADOR DE TEXTO FLORESCENTE PILOT	3	R\$ 1,80	R\$ 5,40
2	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA 10 W	1	R\$ 17,00	R\$ 17,00
3	REFIL COLA QUENTE FINO 1 KG	1	R\$ 29,90	R\$ 29,90
4	CLIPS 8/0 CX C/ 50 UNID	2	R\$ 2,95	R\$ 5,90
5	DUREX LARGO	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00
6	COLA P/ ISOPOR 80 G ACRILEX	6	R\$ 4,00	R\$ 24,00
7	COLA BRANCA 1 LITRO ACRILEX	4	R\$ 15,60	R\$ 62,40
8	DIÁRIO DE CLASSE MENSAL	7	R\$ 3,10	R\$ 21,70
9	CANETA HIDROCOR PILOT	9	R\$ 1,99	R\$ 17,91
10	TINTA GUACHE 250ML ACRILEX	20	R\$ 6,20	R\$ 124,00
11	EMBORRACHADO C/ 10 FLS	6	R\$ 17,80	R\$ 106,80
12	ENVELOPE 24X34 OURO	100	R\$ 0,30	R\$ 30,00
13	ENVELOPE 17X25 OURO	50	R\$ 0,22	R\$ 11,00
14	SABONETE LÍQUIDO GL SL CORDEX	4	R\$ 27,50	R\$ 110,00
15	LAMPADA ELETRONICA 25 W BOCAL GE	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00
16	PAPEL 40KG C/ 250 FLS	1	R\$ 154,00	R\$ 154,00
17	MOUSE OPTICO USB PRETO AOC	1	R\$ 19,90	R\$ 19,90
18	CANETA COMPACTOR CX C/ 50	1	R\$ 52,50	R\$ 52,50
19	LÁPIS Nº 02 KIT CX C/ 144	1	R\$ 46,08	R\$ 46,08
20	PASTA SUSPENSÃO KRAFT	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
21	CAIXA BOX POLÍONDA	6	R\$ 5,20	R\$ 31,20
22	BARBANTE Nº 8 ROLO C/130 METROS	1	R\$ 4,99	R\$ 4,99
23	EXTRATOR DE GRAMPOS BRW	2	R\$ 1,50	R\$ 3,00
24	MARC. P/ QUADRO BCO RECARREG. PILOT	2	R\$ 7,30	R\$ 14,60
25	TESOURA 21 CM	1	R\$ 7,20	R\$ 7,20
26				
27				
28				
29				
30				
TOTAL			R\$	1.208,48

VALIDADE DA PROPOSTA : 7 DIAS

PRAZO DE ENTREGA : 7 DIAS (UTEIS)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO : À VISTA

15 090 543 / 0001 - 14

PAÇOCA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

R. EMBAIXADOR CAMILO

DE OLIVEIRA, 05

CAMPO GRANDE - CEP 23093-180

RIO DE JANEIRO - RJ

PAÇOCA DISTRIBUIDORA LTDA ME

1201807051





**PAÇOCA DISTRIBUIDORA LTDA-ME**

CNPJ 15.090.543/0001-14 | I.E. 79.611.999  
 RUA EMBAIXADOR CAMILO DE OLIVEIRA, 05 CAMPO GRANDE - RJ  
 TEL 3164-9046

**ORÇAMENTO**

EMEI HÉLIO MONTEZANO DE OLIVEIRA

14/12/2017

CLIENTE: MARILZA  
 END: RUA ETÉVIA, S/N - JARDIM PARAISO - NOVA IGUAÇU/RJ - CEP: 26297-078

ITENS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT	PÇ UNIT	PÇ TOTAL
1	HD EXTERNO 500G MULTILASER BT560D	1	R\$ 349,80	R\$ 349,80
2	MICROFONE S/FIO KI 409	1	R\$ 258,90	R\$ 258,90
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				
16				
17				
18				
19				
20				
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 608,70</b>

VALIDADE DA PROPOSTA : 7 DIAS  
 PRAZO DE ENTREGA : 7 DIAS (UTES)  
 CONDIÇÕES DE PAGAMENTO : À VISTA

PAÇOCA DISTRIBUIDORA LTDA-ME  
 RUA EMBAIXADOR CAMILO DE OLIVEIRA, 05  
 CAMPO GRANDE - RJ

15 090 543 / 0001 - 14  
 PAÇOCA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

R. EMBAIXADOR CAMILO DE OLIVEIRA, 05  
 CAMPO GRANDE - CEP 23093-180  
 RIO DE JANEIRO - RJ

*Handwritten signature*

MASCOTE COMÉRCIO DE PAPELARIA,  
INFO E BAZAR LTDA

3314-4360

RUA MINISTRO CARLOS MEDEIROS, 500 CAMPO GRANDE - RJ - CEP 23093-140  
CNPJ: 12.679.530/0001-97 I.E: 79.226.343

ORÇAMENTO

CLIENTE: EMEI HÉLIO MONTEZANO DE OLIVEIRA

ENDEREÇO: RUA ETÉVIA, S/N - JARDIM PARAISO - NOVA IGUAÇU/RJ - CEP: 26297-078

CNPJ: 17.780.291/0001-80

CONTATO: MARIIZA

DATA: 13/12/2017

ITENS	PRODUTOS	EMB	QUANT	PÇ UNIT	PÇ TOTAL
1	HD EXTERNO 500G TOSHIBA HDTB306K3AA		1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
3	KIT MICROFONE SEM FIO DUPLIO FM E RECEPTOR AT 306 110V		1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
4					R\$ -
5					R\$ -
6					R\$ -
7					R\$ -
8					R\$ -
9					R\$ -
10					R\$ -
11					R\$ -
12					R\$ -
13					R\$ -
14					R\$ -
15					R\$ -
16					R\$ -
17					R\$ -
18					R\$ -
19					R\$ -
20					R\$ -
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 500,00</b>

VALOR TOTAL DA COMPRA

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

PRAZO DE ENTREGA:

VALIDADE DA PROPOSTA:

AUTORIZADO POR:

12.679.530/0001-97

MASCOTE COMÉRCIO DE PAPELARIA,  
INFO E BAZAR LTDA ME  
R. HENRIQUE CARLOS MEDEIROS, 500  
LOJA A

CAMPO GRANDE - CEP 23093-140  
RUA DO PARAISO - RJ

12018/00216

**FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO**  
**DIRETORIA FINANCEIRA**  
**COORDENAÇÃO-GERAL DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS**

**DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DA RECEITA E DA DESPESA E DE PAGAMENTOS EFETUADOS**

PRESTAÇÃO DE CONTAS

<b>BLOCO 1 - IDENTIFICAÇÃO</b>		<b>02 - Exercício</b>	
01 - Programação PDDE	03 - Nome	04 - Número do CNPJ	2017
EMEI HÉLIO MONTEZANO DE OLIVEIRA		06 - Município	NOVA IGUAÇU
05 - Endereço		07 - UF	RJ
RUA STÉVIA, SN - JARDIM PARAISO			

<b>BLOCO 2 - SÍNTESE DA EXECUÇÃO DA RECEITA E DA DESPESA (R\$)</b>										
08 - Saldo Reprogramado do Exercício Anterior		09 - Valor Creditado pelo FNDE no Exercício		10 - Recursos Próprios		11 - Rendimento de Aplicação Financeira		12 - Devolução de Recursos ao FNDE (*)		
Custeio	Capital	Custeio	Capital	Custeio	Capital	Custeio	Capital	Custeio	Capital	
0,00	0,00	R\$ 2.000,00	R\$ 500,00							
<b>13 - Valor Total da Receita</b>		<b>14 - Valor da Despesa Realizada (-)</b>		<b>15 - Saldo a Reprogramar para o Exercício Seguinte</b>		<b>16 - Saldo Devolvido</b>		<b>17 - Período de Execução</b>		<b>18 - Nº de Escolas Atendidas</b>
Custeio	Capital	Custeio	Capital	Custeio	Capital	Custeio	Capital	Custeio	Capital	
R\$ 2.000,00	R\$ 500,00	R\$ 1.977,60	R\$ 500,00	R\$ 22,40	0,00			01 / 01 / 2017 a		1
<b>31 / 12 / 2017</b>										

<b>BLOCO 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS</b>											
19 - Item	20 - Nome do Favorecido	21- CNPJ ou CPF	22 - Tipo de Bens e Materiais Adquiridos ou Serviços Contratados	23 - Origem R\$ (*)	24 - Nat. Des	25 - Documento			26 - Pagamento		27 - Valor (R\$)
						Tipo	Número	Data	Nº Ch/OB	Data	
01	A. F. Rodrigues Materiais para Escritório	05.312.071/0001-43	Materiais para Escritório e papelaria	FNDE	C	NF	000.009.979	20/12/2017	850011	20/12/2017	R\$1.038,32
02	Mascote Comercio de papelaria, Info. e Bazar. Ltda	12.679.530/0001-97	Bens duráveis	FNDE	K	NF	000.002.101	20/12/2017	850012	20/12/2017	R\$939,28
03	Vulcão do Paraíso Mat. De Construção Ltda	00.742.888/0001-38	Materiais de construção	FNDE	C	NF	000.000.078	22/12/2012	850013	22/12/2017	R\$500,00
<b>28 - TOTAL</b>											
<b>R\$2.477,60</b>											

<b>BLOCO 4 - AUTENTICAÇÃO</b>	
Local e Data	
Nome do(a) Dirigente ou do Representante Legal	Assinatura do(a) Dirigente ou do Representante Legal
Marilza Oliveira Ferreira	<i>Marilza O. Ferreira</i>
Diretora	Diretora
Mat.: 11/693593-6	Mat.: 11/693593-6